
 
 

UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Dzikowiec uprawnień do ustalania wysokości cen 
i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Gminy Dzikowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Dzikowiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut-Baran 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1525



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 

679) Rada Gminy może powierzyć organowi wykonawczemu gminy uprawnienia do ustalania cen i opłat albo 

stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

jednostki samorządu terytorialnego. Powierzenie Wójtowi Gminy uprawnień, o których mowa dotyczy usług o 

charakterze użyteczności publicznej to jest usług powszechnie dostępnych (gwarantowanych przepisami prawa), 

zaspakajających w sposób bieżący i ciągły podstawowe potrzeby ludności, na które ustalanie cen i opłat nie 

zastrzeżono przepisami prawa do kompetencji innych organów  i podmiotów. Uprawnienia te dotyczą także 

ustalania cen i opłat za udostępnianie obiektów  i urządzeń użyteczności publicznej, zorganizowanych i 

wyodrębnionych przez gminę, będących własnością gminy. Do tego rodzaju obiektów i urządzeń należą między 

innymi: parkingi, , place rekreacyjne, boiska sportowe. Powierzenie przedmiotowych uprawnień Wójtowi Gminy 

jest rozwiązaniem zapewniającym należyte wykonywanie obowiązków związanych z właściwym utrzymaniem 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, umożliwi też sprawne dostosowywanie cen do sytuacji 

ekonomicznej. Ponadto pozwoli na sprawne reagowanie na występujące potrzeby społeczne w omawianym 

zakresie przez wprowadzanie np: ulg i zwolnień od ustalanych cen i opłat. Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały 

przyznającej Wójtowi Gminy uprawnienia wynikające z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. , poz. 679) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1525


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-27T13:04:25+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




